

# כאן ועכשיו

שיבת ארץ ונשאים אקטואליים

## חיסול טאלב סאמי עבדאללה

ביום שישי, ה-11 ביוני 2024, תקפו מטוסי קרב של צה"ל מפקדה של חיזבאללה במרחב ג'וויה, ממנה ניהל ארגון הטרור את התקיפות מדרום-מזרח לבנון לעבר שטח ישראל, וחוסל בכיר חיזבאללה טאלב סאמי עבדאללה, ראש יחידת 'נצר'. עבדאללה היה מחבל פעיל חיזבאללה מימי הקמתו, ולאורך שנים תיכנן, קידם והוציא לפועל מתווי טרור רבים כנגד אזרחי מדינת ישראל.

### מי היה סאמי עבדאללה?

טאלב סאמי עבדאללה היה בכיר בארגון הטרור חיזבאללה. בין תפקידיו הוביל את כוחות חיזבאללה בקרב בינת ג'בייל במלחמת לבנון השנייה, היה אחראי על המארב בהר דב ב-2015 והשתתף בניסיונות חטיפה של חיילי צה"ל. בתפקידו האחרון היה ראש יחידת 'נצר' שאחראית על רוב גזרת גבול ישראל-לבנון בחיזבאללה. בתפקיד זה יזם הסלמה ותקיפות נגד ישראל במסגרת החזית הצפונית במלחמת חרבות ברזל. הוא עומד מאחורי ההתקפות על קרית שמונה, מרגליות, מנרה, אביבים, צפת ועוד מאז תחילת המלחמה, על הצתת השרפות בגולן ובגליל בשבועות האחרונים ולשיגור טילי הבורקאן.

### מה הייתה תגובת חיזבאללה?

בתגובה לחיסול שיגר חיזבאללה מטח חסר תקדים לעבר יישובי הצפון, ברובם יישובים שלא פונו, במסגרתו נורו ליישובי הצפון מעל ל-200 רקטות במהלך חג שבועות. בטבריה הופעלה אזעקה לראשונה מאז אוקטובר. ביישוב סאסא זוהתה פגיעה ישירה במבנה, ורקטות נוספות התפוצצו בשטחים פתוחים ברחבי הגליל, חלקן גרמו לשריפות. במתקפה לא היו נפגעים. בתגובה למטחים הכבדים, תקפו מטוסי קרב תשתיות טרור של חיזבאללה במרחבים רבים בדרום לבנון, וביניהם מתחמי שיגור בכפר יעטר ומשגרים במרחב הכפר חנין. משגרים נוספים הושמדו באזור א-טייבה ומרכבא. כמו-כן, כוחות תותחנים פעלו כנגד מקורות ירי בכפר זרעית ובמרחב רשיא אל-פוחר, מהם בוצעו שיגורים.

### אילו עוד הישגים היו לצה"ל בצפון עד כה?

מפרוץ המלחמה ועד היום, לצד עיבוי כוחות משמעותי בגבול הצפון ומניעת חדירות של האויב, תוקף צה"ל את כוחות חיזבאללה באופן יזום ויומיומי - משמיד את תשתיות הטרור שלו, מחסל מחבלים רבים, בכללם גם בכירים בארגון הטרור. תקיפות צה"ל מתנהלות בכל רחבי לבנון כולל בעומק המדינה כך למשל תקפו מטוסי קרב של חיל האוויר מתחם צבאי של יחידה 4400, יחידת ההתעצמות הלוגיסטית של ארגון הטרור חיזבאללה, המשמשת גורם לשינוע אמצעי לחימה אל לבנון ובתוכה. בנוסף, הותקפו מטרות טרור נוספות במרחב עיתרון שבדרום לבנון, בניהן אתר צבאי ושני מבנים צבאיים של ארגון הטרור חיזבאללה. במתחם נתקפו שני מוקדים הממוקמים במרחב בעלבכ שבעומק לבנון. בין ההישגים ניתן למנות את חיסולם של כ-350 מחבלים ופגיעה ביותר מ-3300 מטרות מתחילת המלחמה. אל שורת הישגים אלו מצטרף חיסולו של טאלב סאמי עבדאללה, מבכירי המחבלים שחיסל צה"ל במלחמה.